
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменения в Порядок создания, 

хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.04.2023 № 711-ПА  

 

Во исполнение части 3 статьи 1 Федерального закона от 30.01.2024 

№ 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории городского округа 

Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 07.04.2023 № 711-ПА следующее изменение:  

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Резервы финансовых и материальных ресурсов создаются 

заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств и 

могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае 

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации или для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, в том числе для организации первоочередного 

жизнеобеспечения населения, развертывания и содержания пунктов 

временного размещения и питания пострадавшего населения, оказания им 

 

Документ создан в электронной форме. № 1880-ПА от 15.07.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.07.2024 16:26



помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных 

работ при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций, оснащения аварийно-спасательных 

формирований (в том числе нештатных) при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ.». 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю.  

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1880-ПА от 15.07.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.07.2024 16:26


	1
	2

